Ad tertiam objectionem respondetur, nomen transmigracionis duplici sensu ac significatione accipi posse; primò, quatenus designat solum actum transmigracionis Judæorum Babylonicam; vel quatenus significat præterea totum tempus Babylonicæ captivitatis. Si posteriori sensu sumatur, rectè dicitur Salathiel in transmigracione genitus; si priori, verè dicitur genitus post transmigracionem Babylonicam. Et hoc sensu vocem illam S. Matthæus usurpavit. Alii id aliter exprimunt: Salathielem à Jechoniâ genitum post transmigracionem inchoatam, non consummatam. Ejus autem generatio non est referenda ad priora captivitatis tempora, quibus Jechonias vincetus et durè admodum in carcere habitus est à Nabuchodonosore; sed ad posteriora, quibus ab Evilmerodacho ejus filio è carcere eductus, regio cultu in aula Babyloniâ vixit, ut refert historia sacra 4 Regum cap. 25: *Factum est verò in anno trigesimo septimo transmigracionis Joakim regis Juda, mense duodecimo, vigesima septimâ die mensis, sublevari Evilmerodach, rex Babyloniæ, anno quo regnare ceperat, captus Joakim regis Juda de carcere. Et locutus est ei benignè; et posuit thronum ejus super*

thronum regum, qui erant cum eo in Babylone. Et mutavit vestes ejus quas habuerat in carcere, et comedit panem semper in conspectu ejus cunctis diebus vitæ suæ. Annonam quoque constituit ei sine intermissione, quæ et dabatur ei à rege per singulos dies omnibus diebus vitæ suæ. Quod testatur etiam Jeremias cap. 52; his, inquam, temporibus Jechonias genuit Salathiel.

Ad quartam objectionem respondetur, cum Tostato et Cajetano nostro, Zorobabelem, de quo in Paralipomenis, alium esse ab eo qui filius Salathielis à S. Matthæo dicitur, quippe cum ille Pedaia filius, non Salathielis vocetur, hic verò et apud Esdram, Nehemiam, Aggeum, nusquam Pedaia, semper Salathielis filius, ut à SS. Evangelistis Matthæo et Lucâ, dicatur. Alii quoque liberi diversas personas arguunt. Zorobabel enim apud S. Matthæum genuisse dicitur Abiud; ille verò de quo in Paralipomenis genuit Mosollam et Hananiam; nullus inter filios ejus Abiud nominatur. Priorem itaque Zorobabelem alium esse regis quidem generis, sed ab ethnarchâ planè distinctum. Respondent alii, valde esse probabile, Salathielem, qui Jechoniæ primogenitus fuit, absque liberis defuncto, Pedaiam fratrem pro jure levitatis, ductâ ejus uxore, semen ei suscitasse, atque hinc factum, ut Zorobabel Salathielis, non Pedaia filius appelletur (Esdræ cap. 5, 2, Aggæi 1, 1; Matthæi 1, 12, Lucæ 5, 27). Verùm hæc mera conjectura est, nullo argumento fulta. Respondent alii, Zorobabelis patrem fuisse binominem, Pedaiam scilicet ac Salathielem appellatum. Similiter Abiud alio nomine Mosollam dictum, vel Hananiam.

Ex quo patet responsio ad quintam objectionem. Quæ nihilominus diluè aliter potest, dicendo cum aliis, Zorobabelem, præter filios quorum nomina lib. 1 Paralipomenon recensentur, adhuc alios habuisse, et inter alios Abiud à S. Matthæo memoratum. Vel Hasubah aut Ohel posteritatem, quæ in Paralipomenis prætermittitur, ab Evangelistâ recenseri. Cur autem series genealogica Abiud à scriptore sacro Paralipomenon observata non fuerit, ratio hæc probabilis reddi potest; quod genealogia à S. Matthæo contexta, et ad Josephum per Abiud deducta, fuerit quidem hominum Davidis familiâ progenitorum, sed obscurorum admodum, et ex singulari Dei dispensatione ad statum privatum et ad conditionem vilem et abjectam redactorum. Et quia ista declinatio in Abiud facta est, inde fortè

contigit ut auctor sacer Paralipomenon, nec Abiud, nec posterorum ejus, majorum Josephi, obscuram prorsus vitam agentium meminisset, sed illos recensens, qui tum temporis in majori dignitate constituti erant, et quorum nomen clarius ac celebrius erat. Genealogiam porrò majorem Josephi per Abiud et posteros S. Matthæum descripsisse ex tabulis genealogicis Judæorum, dirigente Spiritu sancto, probabile est. Hæc enim genealogias summâ diligentia Judæi conscribebant et asservabant, eorum imprimis qui ex tribu Juda, vel ex tribu Levi erant oriundi; ex tribu Levi, ne sacerdotium quisquam ab eâ tribu alienis invaderet, ex tribu Juda ob Messiam ex illâ nasciturum. Et quia promissio generalis de Messia ex Judaicâ tribu nascituro postmodum restricta fuit ad domum et familiam Davidis regis, verisimillimum est posterorum Davidis quorumcumque majorem habitam fuisse rationem, quam aliorum, ut constaret qui à David, et quâ linèa, et quo gradu descenderent. Neque verò gratis asserit illud de tabulis genealogicis studiosè conscriptis et asservatis, sed in Scripturâ sacra fundamentum habet; 1 Esdræ 11, 59: *Et hi qui ascenderunt de Themata, Thelarsâ, Cherub, et Adon, et Emer; et non poterunt indicare domum patrum suorum, et semen suum, utrum ex Israel esset.* Item versic. 61 et 62: *Et de filiis sacerdotum: Filii Pobia, filii Accos, filii Berzelai.... Hi quaesierunt scripturam genealogiæ suæ, et non invenerunt, et ejecti sunt de sacerdotio.* Quod et 2 Esdræ 7, 64, repetitur. Et Nehemias censum populi acturus, in tabularum genealogicarum beneficio exequitur, ut ex eodem capite compertum est. Idem confirmatur ex Julio Africano apud Eusebium, libro 1 Historiæ ecclesiasticæ, cap. 7, ubi testatur, Herodem in ejusmodi genealogias studiosè inquisivisse, et omni conatu eas abolere satagens, ne quisquam Judæorum eum nobilitate generis superare videretur, et genus suum ad patriarchas referre posset. Plures tamen genealogicas familiarum suarum tabulas ex publicis archivis descripsisse. Cæterum, inquit Africanus, cum ad id usque temporis in tabularis publicis descripte essent origi-

nes tam familiarum Hebraicarum quam eorum qui ad proselytos, id est, advenas, genus suum referebant, verbi gratiâ ad Achior Ammonitem, eosque qui ex Ægypto simul cum Israelitis egressi, per matrimonia cum ipsis permixti fuerant, Herodes prisca illas Israelitarum familias nihil ad se pertinere intelligens, ignobilitatis suæ conscientia stimulatus, omnia illa veterum familiarum monumenta concremavit, ratus se tum demum nobilem visum iri, cum nemo esset qui ex publicis monumentis originem generis sui, vel ad patriarchas, vel ad proselytos, vel ad permixtos Israelitis peregrinos, qui Tobiæ dicitur, posse referre. Pauci tamen antiquitatis studiosi privatos stirpis suæ commentarios, vel quod nomina ipsa memoriter callerent, vel ex archivis descriptos penes se habentes, in primis gloriabantur, quod cavite nobilitatis memoriam conservassent. Ex quorum numero erant hi de quibus supra dixi ob propinquitatem generis, quâ Servatori nostro juncti erant, *Zechariæ* appellati, qui è Nazaris et Cochaba Judææ vicis in varias regiones dispersi, supradictam generis seriem ex Ephemeridum libro quam poterant fidelissimè exposuerunt.)

Ad objectionem sextam respondetur, duos fuisse Salathieles, unum filium Jechoniæ, alterum filium Neri, illum ex linèa Salomonis, istum ex linèa Nathanis; illius meminisse S. Matthæum cum auctore Paralipomenon, istius S. Lucam. Et certè cum longè alii fuerint Salathielis majores ad Davidem usque apud S. Lucam, quam Salathielis apud S. Matthæum, probabilis est utrumque Evangelistam diversarum personarum mentionem facere.

Respondent alii, secuti conjecturam et auctoritatem Philonis, Jechoniam binominem fuisse, et vocatum etiam Neri; hoc scilicet nomine insignitum fuisse à populo, postquam exaltari cepit caput ejus ab Evilmerodacho, 4 Regum 25, eò quod lucerna Davidis quasi extincta in eo tum velut recensa fuerit. Sed cum alii Jechoniæ parentes, alii Neri ab utroque Evangelistâ recensentur, diversos fuisse probabilius est.